

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
1	4	3		事 務 費	au携帯電話（4月分）		6,977	-6,977
	4	10			政務活動費受入れ（4月～6月分）	720,000		713,023
2	4	11		事 務 費	Microsoft 365契約（4月分）		2,061	710,962
3	4	26		資料購入費	ヤマケイ文庫 大地の五億年 せめぎあう土と生き物たち		1,186	709,776
4	4	30		調 査 費	区政調査		60,000	649,776
5	5	3		事 務 費	au携帯電話（5月分）		4,381	645,395
6	5	4		資料購入費	中国人が日本を買う理由（日経プレミアシリーズ）		891	644,504
7	5	4		資料購入費	日本のなかの中国（日経プレミアシリーズ）		891	643,613
8	5	4		資料購入費	観光立国の正体（新潮新書）		812	642,801
9	5	4		資料購入費	なぜあの地域にはラグジュアリー旅行者が訪れるのか ——事例で紐解く高付加価値旅行者誘客のためのマーケティング戦略		1,725	641,076
10	5	4		資料購入費	観光“未”立国～ニッポンの現状～		891	640,185
11	5	4		資料購入費	人口減少時代の再開発 「沈む街」と「浮かぶ街」 （NHK出版新書）		1,000	639,185
12	5	4		資料購入費	地方消滅2 加速する少子化と新たな人口ビジョン （中公新書）		992	638,193
13	5	4		資料購入費	香港デモ戦記（集英社新書）		847	637,346
14	5	4		資料購入費	日本文化の論点（ちくま新書）		715	636,631
16	5	6		資料購入費	NEXUS 情報の人類史 上 人間のネットワーク		1,980	634,651
19	5	6		資料購入費	訂正する力（朝日新書）		792	633,859
20	5	6		資料購入費	ゲンロン戦記 「知の観客」をつくる（中公新書ラクレ）		880	632,979
21	5	6		資料購入費	増補改訂版 スマホ時代の哲学 なぜ不安や退屈を スマホで埋めてしまうのか（ディスカヴァー携書）		1,386	631,593
22	5	10		資料購入費	学校制服とは何か その歴史と思想（朝日新書）		880	630,713
23	5	10		資料購入費	〈お受験〉の歴史学 選択される私立小学校 選抜される親と子（講談社選書メチエ）		308	630,405

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
24	5	11		事 務 費	Microsoft 365契約（5月分）		2,061	628,344
25	5	13		事 務 費	モバイルバッテリー		9,480	618,864
26	5	13		資料購入費	なぜ「戦略」で差がつくのか。 —戦略思考でマーケティングは強くなる—		1,923	616,941
27	5	13		資料購入費	日本で軍事を語るとのこと 軍事分析入門		1,859	615,082
28	5	18		資料購入費	経営教育 人生を変える経営学の道具立て（角川新書）		831	614,251
29	5	23		資料購入費	世界秩序が変わるとき 新目田王義からのゲームチェンジ （文春新書）		1,100	613,151
30	5	23		資料購入費	知られざる海上保安庁 - 安全保障最前線 - 工作・謀略の国際政治		1,683	611,468
33	5	26		資料購入費	- 世界の情報機関とインテリジェンス戦 -		1,576	609,892
34	5	30		調 査 費	区政調査		60,000	549,892
35	5	31		資料購入費	兵站 重要なのに軽んじられる宿命（扶桑社BOOKS新書）		1,172	548,720
36	6	1		資料購入費	ACEサバイバー ——子ども期の逆境に苦しむ人々 （ちくま新書）		865	547,855
37	6	2		資料購入費	カウンターインテリジェンス—防諜論（扶桑社BOOKS）		1,674	546,181
38	6	4		事 務 費	au携帯電話（6月分）		4,557	541,624
39	6	4		資料購入費	世界のニュースを日本人は何も知らない （ワニブックスPLUS新書）		775	540,849
40	6	5		資料購入費	日本が勝つための経済安全保障 - エコノミック・インテリジェンス -		1,717	539,132
41	6	11		事 務 費	Microsoft 365契約（6月分）		2,061	537,071
42	6	16		資料購入費	PLURALITY 対立を創造に変える、協働テクノロジーと民主主義 の未来（サイボウズ式ブックス）		2,956	534,115
43	6	16		資料購入費	地図でスッと頭に入る 世界の資源と争奪戦'23（書籍）		810	533,305
44	6	24		資料購入費	異才、発見！—杵を飛び出す子どもたち（岩波新書）		842	532,463
45	6	26		資料購入費	それはわたしが外国人だから：日本の入管で起こっていること		1,980	530,483
46	6	26		資料購入費	南海トラフ巨大地震 3		1,320	529,163

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
47	6	26		資料購入費 人の顔した組織—あなたの会社は、賢い人を集めた愚かな組織？ 凡人ばかりでも優れた組織？		2,113	527,050
48	6	28		資料購入費 商業施設士が見た東日本大震災 一現場から、未来へ		1,568	525,482
49	6	28		資料購入費 凶解 トヨタかやらない仕事、やる仕事 ——変わり続けるトヨタの変わらない仕事術		1,584	523,898
50	6	29		資料購入費 行動経済学が最強の学問である		1,683	522,215
51	6	29		資料購入費 心理学に基づく質問の技術		924	521,291
52	6	29		資料購入費 人生から逃げない戦い方—メンタルタウンから生き延びた 元幹部自衛官が語るユル賢い生存戦略（扶桑社BOOKS）		770	520,521
53	6	30		調 査 費 区政調査		60,000	460,521
54	6	30		資料購入費 陸将、海将と振り返る 昭和の大戦 —クリティカルシンキング—		1,782	458,739
56	7	2		資料購入費 世界は利権で動いている（扶桑社BOOKS新書）		1,024	457,715
57	7	2		資料購入費 埼玉クルド人問題 —メディアが報道しない多文化共生、移民推進の真実		1,408	456,307
58	7	2		資料購入費 中国人スパイ「秘密工作」最前線		1,725	454,582
59	7	2		資料購入費 証言 沖縄スパイ戦史（集英社新書）		1,683	452,899
60	7	3		事 務 費 au携帯電話（7月分）		4,909	447,990
61	7	5		資料購入費 未来予測入門—元防衛省情報分析官が編み出した技法 （講談社現代新書）		935	447,055
	7	10		政務活動費受入れ（7月～9月分）	720,000		1,167,055
62	7	11		事 務 費 Microsoft 365契約（7月分）		2,061	1,164,994
63	7	26		資料購入費 インフォーマル・パブリック・ライフ ——人が惹かれる街のルール（ミラック）		2,911	1,162,083
64	7	30		調 査 費 区政調査		60,000	1,102,083
65	8	3		事 務 費 au携帯電話（8月分）		4,382	1,097,701
66	8	11		事 務 費 Microsoft 365契約（8月分）		2,061	1,095,640
67	8	30		調 査 費 区政調査		60,000	1,035,640

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
68	9	3		事 務 費 au携帯電話（9月分）		12,522	1,023,118
69	9	11		事 務 費 Microsoft 365契約（9月分）		2,061	1,021,057
70	9	30		調 査 費 区政調査		60,000	961,057
71	10	3		事 務 費 au携帯電話（10月分）		9,541	951,516
72	10	5		資料購入費 悪党・ヤクザ・ナショナリスト 近代日本の暴力政治		1,620	949,896
73	10	5		資料購入費 教養としての社会保障		1,584	948,312
74	10	5		資料購入費 日本の国民皆保険（ちくま新書）		1,100	947,212
75	10	5		資料購入費 日本の社会保障（ちくま新書）		1,320	945,892
	10	10		政務活動費受入れ（10月～12月分）	720,000		1,665,892
76	10	11		事 務 費 Microsoft 365契約（10月分）		2,061	1,663,831
77	10	30		調 査 費 区政調査		60,000	1,603,831
78	11	2		資料購入費 ロバート・キーガンの成人発達理論 ーなぜ私たちは現代社会で「生きづらさ」を抱えているのか		5,346	1,598,485
79	11	6		事 務 費 au携帯電話（11月分）		9,112	1,589,373
80	11	9		資料購入費 やらない理由		871	1,588,502
81	11	9		資料購入費 融けるロボットーテクノロジーを活かして 心地よい暮らしを共につくる13の視点（NPO法人ミラツク）		2,911	1,585,591
82	11	11		事 務 費 Microsoft 365契約（11月分）		2,061	1,583,530
83	11	18		資料購入費 考察する若者たち（PHP新書）		855	1,582,675
84	11	18		資料購入費 成人発達理論から考える成長疲労社会への処方箋		1,648	1,581,027
85	11	18		資料購入費 そのとき、日本は何を養える？ 食料安全保障から考える社会のしくみ		1,568	1,579,459
86	11	18		資料購入費 南海トラフ巨大地震 4		1,320	1,578,139
87	11	18		資料購入費 日本は世界5位の農業大国 大嘘だらけの食料自給率 （講談社＋α新書）		770	1,577,369

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
88	11	18		資料購入費	日本一の農業県はどこか―農業の通信簿―（新潮新書）		851	1,576,518
89	11	18		資料購入費	人口減少時代の農業と食（ちくま新書）		935	1,575,583
90	11	18		資料購入費	農業消滅（平凡社新書0979）		697	1,574,886
91	11	18		資料購入費	食の戦争 米国の罠に落ちる日本		1,000	1,573,886
92	11	18		資料購入費	世界で最初に飢えるのは日本 食の安全保障をどう守るか（講談社＋α新書）		935	1,572,951
93	11	29		資料購入費	移民 難民 ドイツ・ヨーロッパの現実2011-2019 世界一安全で親切的な国日本がEUの轍を踏まないために		1,430	1,571,521
94	11	29		資料購入費	このオムライスに、付加価値をつけてください		1,155	1,570,366
95	11	29		資料購入費	世界は行動経済学でできている		1,660	1,568,706
96	11	29		資料購入費	武器としての行動経済学――「売れる」のウラ教えます 国民は知らない「食料危機」と「財務省」の不適切な関係 （講談社＋α新書）		1,779	1,566,927
97	11	29		資料購入費	ニッポンの移民 ――増え続ける外国人とどう向き合うか （ちくま新書）		935	1,565,992
98	11	29		資料購入費	移民リスク（新潮新書）		871	1,564,186
99	11	29		資料購入費	国会議員に読ませたい「移民」と日本人		1,725	1,562,461
100	11	29		資料購入費	区政調査		60,000	1,502,461
101	11	30		調 査 費	au携帯電話（12月分）		13,162	1,489,299
102	12	3		事 務 費	Microsoft 365契約（12月分）		2,061	1,487,238
103	12	11		調 査 費	区政調査		60,000	1,427,238
104	12	30		資料購入費	ルポ 過労シニア 「高齢労働者」はなぜ激増したのか （朝日新書）		861	1,426,377
105	12	31		資料購入費	外国人急増、日本はどうなる？（PHP新書）		765	1,425,612
106	12	31		資料購入費	台湾有事と日本の危機 習近平の「新型統一戦争」シナリオ （PHP新書）		900	1,424,712
107	12	31		資料購入費	「台湾有事」は抑止できるか 日本がとるべき戦略とは		3,234	1,421,478

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
109	12	31		資料購入費	日米同盟の地政学―「5つの死角」を問い直す― （新潮選書）		1,634	1,419,844
110	12	31		資料購入費	在日米軍基地 米軍と国連軍、「2つの顔」の80年史 （中公新書）		1,186	1,418,658
111	12	31		資料購入費	基地はなぜ沖縄でなければいけないのか（筑摩選書）		798	1,417,860
112	12	31		資料購入費	琉球処分 「沖縄問題」の原点（中公新書）		1,078	1,416,782
113	12	31		資料購入費	沖縄問題―リアリズムの視点から（中公新書）		884	1,415,898
114	12	31		資料購入費	おどろきの「クルド人問題」（新潮新書）		871	1,415,027
115	12	31		資料購入費	なぜ基地と貧困は沖縄に集中するのか？ ：本土優先、沖縄劣後の構造		2,499	1,412,528
116	1	1		資料購入費	「わからない」という方法（集英社新書）		693	1,411,835
117	1	3		資料購入費	忘れる読書（PHP新書）		950	1,410,885
118	1	3		資料購入費	現代日本の批評 1975－2001		1,672	1,409,213
119	1	3		資料購入費	22世紀の資本主義 やがてお金は絶滅する（文春新書）		1,100	1,408,113
120	1	3		資料購入費	経営リーダーのための社会システム論 ～構造的問題と僕らの未来～		2,530	1,405,583
121	1	3		資料購入費	宮台教授の就活原論		1,056	1,404,527
122	1	6		事 務 費	au携帯電話（1月分）		9,156	1,395,371
	1	10			政務活動費受入れ（1月～3月分）	720,000		2,115,371
123	1	11		事 務 費	Microsoft 365契約（1月分）		2,061	2,113,310
124	1	11		資料購入費	役所のしくみ（日経プレミアシリーズ）		891	2,112,419
125	1	11		資料購入費	過疎ビジネス（集英社新書）		1,100	2,111,319
126	1	11		資料購入費	内務省 近代日本に君臨した巨大官庁（講談社現代新書）		1,595	2,109,724
127	1	11		資料購入費	ハイトスピーチ 「愛国者」たちの憎悪と暴力（文春新書）		866	2,108,858
128	1	11		資料購入費	ネットと愛国（講談社＋α文庫）		990	2,107,868

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
129	1	11		資料購入費	アジア・ファースト 新・アメリカの軍事戦略（文春新書）		950	2,106,918
130	1	11		資料購入費	知性の復権―「真の保守」を問う―（新潮新書）		970	2,105,948
131	1	11		資料購入費	太平洋戦争と銀行 なぜ日本は「無謀な戦争」ができたのか （講談社現代新書）		561	2,105,387
132	1	11		資料購入費	日本を壊した霞が関の弱い人たち～新・官僚の責任～ （WPB eBooks）		1,584	2,103,803
133	1	11		資料購入費	戦後日本の安全保障 日米同盟、憲法9条からNSCまで （中公新書）		970	2,102,833
134	1	11		資料購入費	生き延びるための昭和100年史（小学館新書）		1,430	2,101,403
135	1	11		資料購入費	銃・病原菌・鉄 下巻		1,186	2,100,217
136	1	11		資料購入費	銃・病原菌・鉄 上巻		1,186	2,099,031
137	1	11		資料購入費	ホモ・デウス ト テクノロジーとサピエンスの未来 ホモ・デウス テクノロジーとサピエンスの未来（河出文庫）		970	2,098,061
138	1	11		資料購入費	ホモ・デウス 上 テクノロジーとサピエンスの未来 ホモ・デウス テクノロジーとサピエンスの未来（河出文庫）		970	2,097,091
139	1	11		資料購入費	サピエンス全史 上下合本版 文明の構造と人類の幸福		2,178	2,094,913
140	1	11		資料購入費	NEXUS 情報の人類史 下 AI革命		1,980	2,092,933
141	1	11		資料購入費	トランプの世界戦略（宝島社新書）		990	2,091,943
142	1	11		資料購入費	トランプのアメリカ 内政と外交、そして世界		2,911	2,089,032
143	1	11		資料購入費	それでもなぜ、トランプは支持されるのか ―アメリカ地殻変動の思想史		2,587	2,086,445
144	1	11		資料購入費	アメリカの新右翼―トランプを生み出した思想家たち― （新潮選書）		1,671	2,084,774
145	1	11		資料購入費	「右翼」の戦後史（講談社現代新書）		880	2,083,894
146	1	11		資料購入費	右翼と左翼の源流 近代日本の地下水脈II（文春新書）		1,000	2,082,894
147	1	11		資料購入費	右翼と左翼（幻冬舎新書）		696	2,082,198
148	1	18		資料購入費	ドイツ人のすごい働き方 日本の3倍休んで成果は1.5倍の秘密		1,485	2,080,713
149	1	18		資料購入費	有休取得率100%なのに平均年収が日本の1.7倍！ ドイツ人の戦略的休み方（大和出版）		1,441	2,079,272

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
150	1	20		資料購入費	新書 世界現代史 なぜ「カコソ正義」はよみかえったのか (講談社現代新書)		1,265	2,078,007
151	1	20		資料購入費	レイシズムとは何か (ちくま新書)		935	2,077,072
152	1	20		資料購入費	在日朝鮮人ってどんなひと？ 中学生の質問箱		1,232	2,075,840
153	1	20		資料購入費	「混血」と「日本人」 ——ハーフ・ダブル・ミックスの社会史		3,450	2,072,390
154	1	27		資料購入費	再生コピー用紙		2,117	2,070,273
155	1	30		調 査 費	区政調査		60,000	2,010,273
156	3	3		広報広聴費	Web更新		330,000	1,680,273
157	2	4		事 務 費	au携帯電話（2月分）		9,353	1,670,920
158	2	11		事 務 費	Microsoft 365契約（2月分）		2,061	1,668,859
159	2	15		資料購入費	陰謀論と排外主義 分断社会を読み解く7つの視点 (扶桑社BOOKS新書)		990	1,667,869
160	2	15		資料購入費	情報分析力		1,725	1,666,144
161	2	15		資料購入費	戦闘国家 ロシア、イスラエルはなぜ戦い続けるのか (PHP新書)		855	1,665,289
162	2	15		資料購入費	現代戦争論 ——ロシア・ウクライナから考える世界の行方 (ちくま新書)		1,056	1,664,233
163	2	15		資料購入費	世界の大転換 (SB新書)		1,132	1,663,101
164	2	28		調 査 費	区政調査		60,000	1,603,101
165	3	4		事 務 費	au携帯電話（3月分）		8,358	1,594,743
166	3	11		事 務 費	Microsoft 365契約（3月分）		2,165	1,592,578
167	3	21		事 務 費	カラーレーザープリンター(50%)		10,554	1,582,024
168	3	25		資料購入費	「右派市民」と日本政治 愛国・排外・反リベラルの論理 (朝日新書)		861	1,581,163
169	3	26		資料購入費	AIを使って考えるための全技術 ——「最高の発想」を一瞬で生み出す56の技法		2,673	1,578,490
170	3	26		資料購入費	Gemini 最強のAI仕事術 AI仕事術シリーズ		1,980	1,576,510

令和7年度

政務活動費会計帳簿

オルズグル

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
171	3	26		資料購入費	Nano Banana 最強のAIアウトプット術 AI仕事術シリーズ		2,156	1,574,354
172	3	26		資料購入費	LIFE3.0——人工知能時代に人間であるということ		2,640	1,571,714
173	3	30		調 査 費	区政調査		60,000	1,511,714
174	3	30		人 件 費	26/3期分 事務所補助員		480,000	1,031,714
175	3	31		広報広聴費	SNS運用費		293,986	737,728
176	3	24		広報広聴費	区政報告印刷・ポスティング		540,100	197,628
177	3	31		事 務 費	会派諸経費		6,452	191,176